
Protokół nr 28/2021 z posiedzenia zdalnego Komisji Finansów w dniu 18 marca 

2021 r. 

Obrady posiedzenia zdalnego otworzył o godzinie 1400 Przewodniczący Komisji 

Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji wg załączonej  

listy obecności radnych – zał. nr 1 do prot., p. Marek Dutkowski Skarbnik Powiatu 

oraz p. Aleksandra Folek – Krupnik Kierownik Biura Rady (załącznik nr 2  

do protokołu). Następnie prowadzący obrady przedstawił następujący porządek 

posiedzenia:  

1) analiza wydatkowania środków w ramach udzielanych dotacji przez Powiat, 

2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady, 

3) sprawy bieżące w tym: 

• przyjęcie protokołu z posiedzenia zdalnego Komisji Finansów z dnia  

18 lutego 2021 r., 

• wolne głosy. 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się 

zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad.  

Ad. 1) Analiza wydatkowania środków w ramach udzielanych dotacji przez 

Powiat. 

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu Skarbnikowi 

Powiatu, celem omówienia wydatkowania środków w ramach udzielanych dotacji 

przez Powiat.  

Skarbnik poinformował, że w dziale 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa, łączna kwota wydatkowanej dotacji, to 109 600 zł, w tym zawarte 

były nagrody dla wyróżniających się policjantów ze służby prewencyjnej, środki na 

współfinansowanie zakupu operacyjnego samochodu służbowego dla Policji, ale też 

środki dla Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 50 000 zł. ogólnie rzecz ujmując 

były, to środki na poprawę zdolności funkcjonalno-technicznych Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie. Na obronę cywilną 
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przeznaczonych zostało 2100 zł, na konserwację systemów alarmowych. Dotację, 

którą Powiat otrzymuje z budżetu państwa, ale jest równocześnie dysponentem dla 

gmin. Jeśli chodzi o usuwanie klęsk żywiołowych Powiat udzielił dotacji w wysokości 

10 000 zł dla Powiatu Przemyskiego na usuwanie skutków nawałnic. Odnośnie działu 

755 dot. wymiaru sprawiedliwości przekazał, że prócz podpisanych umów w zakresie 

nieodpłatnej pomocy prawnej jest również Stowarzyszenie „Dogma”, które bierze 

udział w pomocy prawnej na łączną kwotę 128 040 zł. Omawiane środki również 

pochodzą z dotacji budżetu państwa, zaś Powiat jest dalszym dysponentem tych 

środków. Jeśli chodzi o dział 80116 dot. oświaty i wychowania znajduje się dotacja 

dla policealnej szkoły prowadzonej przez Stowarzyszenie „Idea”, które prowadzi dwie 

szkoły, tj. policealną i liceum odpowiednio w kwocie 128 000 zł i 389 862, 37 zł 

W tym samym dziale w szkolnictwie zawodowym znajdują się również kursy 

zawodowe, w których biorą udział nasi uczniowie poza Powiatem Pszczyńskim, 

w Gliwicach, Zielonej Górze oraz w Powiecie Wschowskim na łączną kwotę 42 588 

zł. Dotacja dla niepublicznej szkoły, tj. liceum ogólnokształcącego dla dorosłych 

prowadzonej przez „Ideę” wyniosła 156 635,28 zł. Poinformował, że w pozostałej 

działalności działu 801 znajdują się również dotacje na współfinansowanie lekcji 

religii w zakresie Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, jak również 

Zielonoświątkowego. Odnośnie działu 851 dot. ochrony zdrowia przekazał, że są tam 

zarówno wydatki bieżące, jak i dotacje inwestycyjne, które zostały udzielone  

w oparciu o środki, które Powiat otrzymał od Marszałka Województwa Śląskiego, 

a były one przeznaczone na inwestycje w Szpitalu, a konkretnie na zakup sprzętu 

do septycznego bloku operacyjnego oraz kwotą 10 000 zł Powiat wsparł Powiat 

Cieszyński w zakupie sprzętu do przeprowadzenia badania na koronawirusa. Dodał, 

że dotacja na sprzęt wyniosła 706 251,36 zł. W pozostałej działalności omawianego 

działu znajduje się dotacja dla stowarzyszeń w łącznej kwocie 19 784 zł. Kolejno 

poinformował, że w dziale 852 dot. pomocy społecznej łączna kwota udzielonej 

dotacji na DPSy wyniosła 3 844 595,86 zł., w tym na DPS w Pszczynie 869 510 zł, 

zaś na DPS w Pielgrzymowicach 1 888 879 zł. Ponadto w tym dziale znajdują się 

ośrodki wsparcia, tj. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ośrodku Matka Boża 

Różańcowa na Starej Wsi. Łączna kwota udzielonych dotacji wyniosła 891 502 zł. 

Była to również dotacja z budżetu państwa, zaś Powiat przekazał te środki dalej. 

Poinformował, że partnerem Powiatu w realizacji programu  „Droga do zmiany” 

realizowanym ze środków unijnym był OPS w Pszczynie, na kwotę 194 704, 86 zł. 
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Prócz wydatków dla DPSów pojawiły się również wydatki na potrzeby osób 

niepełnosprawnych realizowanych m.in. przez Warsztaty Terapii Zajęciowej.  

W dziale 853, czyli pozostałe zadania z zakresu pomocy społecznej, przekazane 

zostało 36 437 zł dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w innych powiatach, w których 

uczestniczą mieszkańcy Powiatu Pszczyńskiego, tj. Tychy, Mikołów, Żory i Cieszyn. 

Prócz tego mamy Warsztaty Terapii Zajęciowej prowadzone przez Caritas 

Archidiecezji Katowickiej w kwocie 122 976 zł. W pozostałej działalności kwotę 

135 450,18 zł Powiat udzielił na potrzeby wspierania osób niepełnosprawnych 

pochodzących z Gminy Suszec. Są to środki w całości przekazane przez Gminę 

Suszec Powiatowi Pszczyńskiemu na zadanie dot. wspierania osób 

niepełnosprawnych. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji zamknął ten 

punkt porządku obrad, dziękując Skarbnikowi za szczegółowe omówienie 

wydatkowania środków w ramach udzielanych dotacji przez Powiat. 

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą 

sesję Rady. 

W pierwszej kolejności prowadzący obrady udzielił głosu p. Joannie Czakańskiej 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie, celem omówienia 

projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku  

(Druk Nr 2). 

Kierownik dokonała omówienia projektu uchwały w sprawie określenia zadań,  

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2021 roku, zgodnie z treścią uzasadnienia projektu uchwały  

przekazanego radnym. 

Kolejno Przewodniczący Komisji poprosił p. Zdzisława Goika Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o omówienie projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi z dnia 15 marca 2021 r. na działalność Dyrektora 

Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie, Dyrektora 

Zespołu Szkół nr 3 Specjalnych im. Janusza Korczaka w Pszczynie oraz 

Dyrektora Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie (Druk Nr 4). 
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Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dokonał omówienia projektu 

uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym. 

Kolejno Przewodniczący Komisji udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu, celem 

omówienia projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 

2021 rok (Druk Nr 5). 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2021 rok, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym. 

Kontynuując Przewodniczący Komisji udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu, celem 

omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030 (Druk Nr 6). 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030, zgodnie z treścią 

uzasadnienia przekazaną radnym. 

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu p. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Pszczynie oraz Skarbnika Powiatu, Komisja Finansów zaopiniowała  

je następująco:  

1) projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 

roku (Druk Nr 2), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków 

Komisji przy 6 głosach „za”. 

2) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 marca 2021 r.  

na działalność Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. Karola Miarki  

w Pszczynie, Dyrektora Zespołu Szkół nr 3 Specjalnych im. Janusza 

Korczaka w Pszczynie oraz Dyrektora Powiatowego Ogniska Pracy 

Pozaszkolnej w Pszczynie (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie 

przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.   

3) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 

rok (Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków 

Komisji przy 5 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 
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4) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2021-2030 (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie 

większością głosów przez członków Komisji przy 5 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

Ad. 3) Sprawy bieżące: 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia zdalnego 

Komisji Finansów z dnia 18 lutego 2021 r., który był umieszczony na tablecie wraz 

z porządkiem posiedzenia Komisji i z którym radni mogli zapoznać się podczas 

obrad. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został przyjęty 

pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 6 głosach „za”. Następnie 

poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Finansów odbędzie się w dniu 

15 kwietnia 2021 r. o godz. 1400. 

W wolnych głosach: 

Radny Alojzy Wojciech zapytał, kiedy do porządku obrad sesji Rady Powiatu 

wprowadzona zostanie, a jednocześnie uruchomiony zostanie nabór wniosków,  

w których przeznaczamy ujęte w budżecie Powiatu środki na ochronę zabytków? 

 

P. Starosta wyjaśniła, że projekt uchwały został już w tej sprawie przygotowany 

i Zarząd Powiatu chciałby przedłożyć go jak najszybciej, natomiast potrzebne są 

jeszcze uzgodnienia Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Wspomniany 

Urząd skierował projekt do konsultacji z Ministerstwem Rolnictwa. Dodała, że po 

konsultacji, niezwłocznie zostanie przedstawiony projekt przedmiotowej uchwały, 

bowiem chciałaby, jak najszybciej zaangażować środki, zdając sobie jednocześnie 

sprawę, że wnioskodawcy czekają na środki. Dodała, że poprosi o zamieszczenie 

w informatorze dla radnych na oprogramowaniu Esesja wyjaśnienia w tej sprawie. 

Dodała, że sprawą zajmuje się p. Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu i Integracji 

Europejskiej. 

 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że pyta o to, bowiem późniejsze rozliczenia całej 

dotacji będą wstrzymane z racji spięcia wykonania budżetu. Natomiast instytucje, 

które podejmują się pracy i liczą na uzyskanie pomocy ze strony Powiatu, nie wiedzą, 

czy uzyskają stosowne wsparcie. Przekazał, że jak Rada Powiatu podejmie 
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przedmiotową uchwałę będzie koniec kwietnia, a nabór wniosków miałby miejsce  

w maju, to czasu na realizację zostanie niewiele. 

P. Starosta przekazała, że zdaje sobie z tego sprawę i chciała tego uniknąć, ale 

niestety uzgodnienia w tej sprawie nadal trwają. W związku z tym nie mając 

stosownej uchwały Powiat nie może prowadzić żadnych postępowań w tej sprawie. 

Dodała, że w informatorze pojawi się informacja, z czego wynika przesunięcie. 

Gdy tylko trudności biurokratycznie, niezależne od Powiatu, zostaną pokonane 

Zarząd przedstawi Radzie stosowny projekt uchwały. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 1442. 

Przewodniczący Komisji Finansów 

Waldemar Lipus 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


